謹啓　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび、アンジオテンシン受容体ネプリライシン阻害薬（ARNI）エンレスト（一般名サクビト
リルバルサルタンナトリウム水和物）について、新規剤形である「エンレスト®粒状錠小児用12.5mg」
「同31.25mg」を発売いたしましたので、謹んでご案内申し上げます。
　小児の慢性心不全患者さんに「エンレスト®粒状錠小児用」をお届けすることにより、慢性心不全治療に
さらに貢献できるものと期待しております。

　今後とも、より一層のご指導ご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
謹白

2024年5月吉日

2024年6月頃から出荷される個装箱（エンレスト®粒状錠小児用12.5mg：ロット番号 NT5083、エンレスト®粒状錠
小児用31.25mg：ロット番号 NT4905）の使用期限表記に関して、下記の通り8桁から6桁へ変更いたしますので、
併せてご案内申し上げます。

個装箱の使用期限表記の変更について

※使用期限に関しては、表示されている月の月末までとなります

［初回出荷分］：使用期限印字８桁 ［次回出荷以降分］：使用期限印字6桁

エンレスト®粒状錠
小児用12.5mg、同31.25mg

新発売のご案内

ENR00034AA0001

ER2405017
（1012345）RX

2024年5月作成

製造販売 （輸入） 提　携

製品情報

包装・薬価・サイズ・流通コード

包　装

薬　価

包装薬価

外形サイズ
（約）直径×厚さ（mm）

カプセル型容器に
封入されている粒数と外形

統一商品コード

GS1
（調剤包装単位コード）

GS1
（販売包装単位コード）

GS1・128
（元梱包装単位コード）

厚生労働省
薬価基準収載医薬品コード

HOT（13桁）番号

レセプト電算処理コード

販売名 エンレスト®粒状錠小児用12.5mg エンレスト®粒状錠小児用31.25mg

カプセル型容器30個
［カプセル型容器10個（PTP）×3］

21.4円/1カプセル

642円

2.0 × 2.2

443410169

2190041F4026 2190041F5022

1295573010101 1295580010101

622955701 622955801

443410183

4粒 10粒

2.0 × 2.2

45.1円/1カプセル

1,353円

カプセル型容器30個
［カプセル型容器10個（PTP）×3］

注） 注意―医師等の処方箋により使用すること

一般的名称

規制区分

貯　法

販売名 エンレスト®粒状錠小児用12.5mg エンレスト®粒状錠小児用31.25mg

処方箋医薬品注）

室温保存

サクビトリルバルサルタンナトリウム水和物
（Sacubitril Valsartan Sodium Hydrate）